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Dobra praktyka 

Tytuł  

Konkurs graficzny na pocztówkę z okazji 100. rocznicy plebiscytu na Warmii, Mazurach  

i Powiślu 

Autor  

Katarzyna Podchul 

Cele 

• Uczczenie 100. rocznicy plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu. 

• Kształtowanie świadomości, postaw patriotycznych młodego pokolenia oraz 

zachowanie pamięci o wydarzeniach i bohaterach z przeszłości. 

• Prezentacja komputerowych umiejętności graficznych.  

• Współpraca szkół ze środowiskiem lokalnym. 
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• Prezentacja dokonań artystycznych młodych twórców w przestrzeni muzealnej  

i wirtualnej. 

Opis 

W 2020 r. obchodzimy 100. rocznicę plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu. 

Upamiętniamy tym samym bohaterską walkę o zachowanie polskości, stoczoną przez 

tutejszą społeczność po zakończeniu I wojny światowej. Choć wynik plebiscytu był 

niekorzystny dla Polski, przyczynił się do powstania wielu organizacji patriotycznych  

i społeczno-kulturalnych w tym regionie. Jedną z nich był Związek Polaków spod Znaku 

Rodła, którego imię nasza szkoła nosi od 35 lat. 

Z okazji rocznicy plebiscytu w szkole realizowany jest projekt edukacyjny, w ramach którego 

uczniowie podczas lekcji w pracowniach, a potem lekcji zdalnych na platformie Microsoft 

Teams, wykonali w programie graficznym pocztówki plebiscytowe. Następnie zostały one 

rozesłane do różnych instytucji olsztyńskich zaangażowanych w obchody plebiscytu 

(Muzeum Domu Gazety Olsztyńskiej, Instytut Północny, Regionalny Ośrodek Debaty 

Międzynarodowej, WMODN) i pokazane w formie wystawy internetowej na stronach www  

i Facebooku. Finałem projektu była konferencja z udziałem nauczycieli koordynujących 

projekt oraz uczniów. Z tej okazji odbywał się również wystawa wydrukowanych pocztówek, 

eksponowana na Zamku w Ostródzie 15 lipca.  

Zachęcamy do obejrzenia wybranych prac uczniów  

Stan realizacji 

W trakcie realizacji1 

Najważniejsze efekty 

– 

Informacje dodatkowe 

– 

 
1 Stan na czerwiec 2020 r. 

http://www.zseh.pl/8-nowosci/710-wystawa-plakatow-z-okazji-100-rocznicy-plebiscytu-na-warmii-mazurach-i-powislu.html

